Idem

Secundæ partis Relectionis.

Idem iuris est, cùm de lōga posses-
sione queritur: nec enim recte de-
fendetur: cùm exordium rei bonæ
fiduci ratio non tucatur. Hęc Iuris-
consultus: qui non tractat expre-
ssim de hæredē à se ipso incipiente
præscriptionem: imò in his vltimis
verbis insinuat, exordium præscrip-
tionis adsumi à tēpore defuncti,
cùm hoc exordiū ad malam fidem
referat: quę tamē mala fides tunc,
id est, à defuncto initium habuit:
non ab hærede, qui bona fide pos-
sideret. Ratio autem, qua tenentes co-
munem sententiam vtuntur de re
præsentatiōe personę defuncti, for-
titer vrget in fauorem communis
assertionis: nam & ea Iurisconsul-
tus ipse in dicta. l. cū hæres'. vt titut
in eiusdem responsi principio: pro-
cedit tamen quo ad actiones, &
obligationes personales, ex quibus
hæres tenetur ex persona defuncti,
non tamen quo ad vitia personalia
ipsius defuncti, quę in hæredē non
transcunt, nec ei nocent in his, quę
hæres ipse agere velit ex sua per-
sona: etenim in his, quę hæres expedire,
& peragere vult usus defuncti
possessione, vel contraetu, necessar-
est, vt & particeps sit vitiorum per-
sonaliū ipsius defuncti, cuius per-
sonam reprezentat. Quamobrem
etiā si hæres teneatur quandoq; ex
delicto vel mala fide, vitio, & cri-
mine defuncti: nō ex hoc sequitur,
quod ipsum vitium in hæredem
transeat, vt personam hæredis infi-
ciat. Quod palam probabitur, si-
mobi

ostéderimus: malam fidem defun-
cti non transfire in personam hære-
dis, in eū sensum, vt eam vitio per-
sonali afficiat. Hocverò constat ar-
gumento sumpto ab absurdis cui-
tandis. Nam si ratione repræsen-
tationis mala fides defuncti transit
& in hæredem, & eius personam
afficit saltem per fictionē quo ad
effectum prescribēdi: profectō se-
queretur nullo vñquam tempore,
nullo vñquā casu posse hæredem
præscribere rem mala fide posse-
sam à defuncto, nec spatio longi,
nec lōgissimi temporis, etiam vbi
titulus ad præscriptionem necessa-
rius nō sit: quod per quam durum,
& asperū videtur his, quorum opi-
niones statim explicabimus: cū ma-
la fides, et si ficta sit apud hæredem
præscriptionē impedit ob repre-
sentationē attēta generali cōmuni
assertionis rōne: nec enim fictio se-
mel à iure inducta absq; cōtraria iu-
ris decisione deficere potest, quip-
pe q; veluti certa res sit iure statuta.
Deinde si verum est, quod docto-
res pro cōmuniadnotarūt, malam
fidem defuncti in hæredem tran-
fere ob representationem, sequitur
planè, quod si defunctus debitor
sit alicuius quantitatis, & ratione
huius obligationis sit in mala fide
constitutus: cius hæres bonā fidem
habens, non poterit vel statuto, vel
lege municipalī, quę diētā actio-
nē personalē decem annis præscri-
bi, hanc actionem præscriptione tē-
poris excludere ob malam fidem,
sicuti

sicuti nec defunctus posset, quod ipse falsum esse censeo. Deniq; vt hæc breuiter absoluā, ni fallor, minimè procedit argumentatio ista: defunctus non poterat rem istam præscribere ob malam fidem, quā habebāt, ergo nec poterit eius hæres, quia personā defuncti representat. Hæres equidem bonam fidem habens plerūq; præscribere valet res, quæ à defuncto vsucapi non poterant, mala fide impediente: sicut id est in aliquot casibus fatentur: cùm tamen repræsentatio semper ad sit, omnibusq; casibus cōueniat. Igitur qui aduersus cōmunem tenere velit, is necessariò intelliget repræsentationē, cuius meminit d. l. cū heres in eo casu, quo hæres vti vult accessione, & sic iure hæredis.

Sed & cōmuni opinioni adhuc adstipulatur tex. in l. nec vsum fructuariū. C. devfruct. cuius hic est cōtextus: Nec vsum fructuariū ad obtinebam proprietatem rerum, quarum vsumfructū habet, neq; successores eius vlla temporis ex ea causa tenentes præscriptio- munit. quo in loco Paul. de Castro scribit, q; si is qui, possidebat pre- cario nomine mortuus est, & hæc deinceps per triginta annos, & vlt̄ etiam precarium ignorantes posse derūt proprio nomine, nō propter ea rem ipsam præscriberunt ea ra- tione, q; cùm defunctus nomine precario tenuerit rē, eius heredes cē sentur eodem modo tenuisse, licet tenuerint vt domini: quia nō super

ueniente noua causa nō interuerterunt possessionē: sicuti nec defunctus potuisset mutare causam possessionis: l. nemo. C. de acquir. poss. Hæc Pauli Castrēsis opinio etiam probatur in diet. l. cū hæres. & se quūtur Paulū Balbus de præscrip. 4. part. 4. part. princip. q. ii. col. 2. & Andre. Tiraque. in lib. de constitut. 2. parte. ampliat. 1. nu. 5. & sequenti- bus. facit optimus tex. in l. cū in plu- res. in fine princip. ff. locat. vbi apparet, hæredem coloni: quanuis co- lonus non sit, nihilominus domi- no possidete: vnde et si hæres bonā fidem habeat, non potest præscribe re, licet velit, ipse præscriptionē in cipere: quia nō potest mutare cau- sam possessionis, qua defunct⁹ pos- sidebat. Hic tamen adnotandū est cōmunem sententiam duabus ratio- nibus defendi ab his, qui eā sequū- tur. Prima quidē ratio deducitur à mala fide defuncti: quasi hæres nō possit mutare illā malā fidē defun- citi, nec vitiū illud resarcire: & hæc ratio cōstat in diet. l. cū hæres. si dili- genter eius verba pensitetur. Altera ratio in eo versatur, quod si defun- cit⁹ ex aliqua causa possidebat, quæ non poterat esse sufficiens ad præ- scriptiōnem: cùm nominē alterius possideret, eius hæres ex eadem cau- sa intelligitur possidere: & ideo uscapere non potest, deficiente ea possessione, que ad præscriptiō- nem requiritur. Prior ratio tolli- tur ex his, quæ modò explicuimus in respōsione, & intellectu dicta. l. cū